1

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE PROMOTOR DE
JUSTIÇA SUBSTITUTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RORAIMA

EDITAL N.º 6/2001 – MPRR, DE 27 DE JUNHO DE 2001

O Procurador-Geral de Justiça do Estado de Roraima torna públicos o resultado final nas provas
objetivas e o resultado provisório nas provas discursivas dos candidatos ao concurso público para
provimento de vagas no cargo de Promotor de Justiça Substituto do Ministério Público do Estado de
Roraima.
1 Resultado final nas provas objetivas e resultado provisório nas provas discursivas, na seguinte ordem:
número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética, nota final nas provas objetivas e nota
provisória nas provas discursivas.
60400050, Ademir Teles Menezes, 56.36, 54.93 / 60400225, Adriano Avila Pereira, 78.18, 60.69 /
10490114, Afonso Carlos Roberto do Prado, 46.36, 51.86 / 10490101, Alberto Luiz Antonio da Silva,
54.55, 21.00 / 10490070, Alessandra Cristina Raposo da C Gondim, 50.00, 39.29 / 10490001, Alexandre
Haas Pinheiro Cunha, 55.00, 25.56 / 60400056, Alexandre Luiz Rollo Alves, 57.73, 11.25 / 60400144,
Alexandre Moreira Tavares dos Santos, 56.82, 52.64 / 10401088, Alexsandra Oliveira Medeiros Goiano,
47.73, 36.08 / 60400039, Andrea Almeida Dantas, 49.55, 63.25 / 10490110, Anedilson Nunes Moreira,
52.73, 62.00 / 60400114, Antonio Itamar de Sousa Gonzaga, 53.18, 17.88 / 10490097, Arnaldo
Albuquerque da Rocha, 47.73, 33.21 / 60400072, Audrey Christine Schwingel Barausse, 46.82, 37.17 /
10490106, Baltazar Rosa da Silva, 47.73, 15.75 / 10490082, Belmiro Meira Junior, 60.91, 36.38 /
60400112, Carla Santos Guedes, 56.36, 31.30 / 60400108, Carlos Rostao Martins Freitas, 78.18, 37.11 /
10490088, Christianne de Souza Correa, 50.45, 54.67 / 10490141, Christianne Gonzalez Leite, 51.82,
32.71 / 10401064, Claudia Parente Cavalcanti, 51.36, 56.75 / 10490083, Claudia Ruriko Ishida Decol dos
Santos, 59.09, 45.58 / 60400249, Cristiano Paes Camapum Guedes, 57.73, 43.10 / 60400084, Daniel
Henrique Queiroz de Azevedo, 48.64, 55.61 / 60400002, Daniel Leite Brito, 56.36, 23.50 / 10490051,
Dorval de Almeida Santana, 46.82, 0.00 / 10490087, Edinaldo Muniz dos Santos, 59.09, 46.63 /
10401149, Edmilson Barbosa Ferreira Junior, 48.18, 32.65 / 10490067, Elizangela Lima Costa, 63.18,
31.96 / 60400104, Ellen Lima dos Anjos, 60.00, 45.38 / 60400170, Elvira Kelli de Almeida Cruz, 47.73,
12.91 / 10490032, Erika Lima Gomes, 63.18, 57.55 / 60400208, Evandro Charles Piza Duarte, 52.27,
24.79 / 10401047, Everaldo da Silva Lira, 59.55, 32.29 / 10490078, Fabio Cartaxo Linhares, 44.55, 44.18
/ 10490030, Fabio Teixeira Lemos, 45.00, 35.39 / 60400008, Fernando Franco Assuncao, 45.45, 52.13 /
60400055, Flavio da Silva Andrade, 55.91, 50.80 / 60400117, Geodilson Alves Lima, 52.27, 69.69 /
60400079, George Pestana Vieira, 47.73, 51.74 / 10401127, Gisa Veiga e Silva, 66.82, 36.64 / 10401125,
Glaucio Arthur Assad, 44.09, 0.00 / 60400175, Henrique Lacerda de Vasconcelos, 55.45, 50.33 /
60400043, Hilton Serra Viana, 50.00, 34.58 / 10401175, Hosana Gomes de Andrade, 48.64, 12.00 /
60400123, Ilaine Aparecida Pagliarini, 63.64, 58.35 / 10401157, Iris Cristina Pita Seixas, 50.45, 46.35 /
60400235, Italo Klinger Rodrigues do Nascimento, 52.73, 46.85 / 60400156, Jacson Luiz Pinto, 47.73,
0.00 / 10401136, Jaime Brasil Filho, 54.55, 18.25 / 10490034, Jean Pierre Michetti, 47.27, 37.37 /
60400243, Jeferson Galvao de Melo, 56.82, 31.83 / 10490009, Joao Paulo de Oliveira Furlan, 52.73,
61.50 / 10401104, Joao Xavier Paixao, 76.36, 67.58 / 60400044, Jose Evaldo Bento Matos Junior, 67.27,
36.86 / 10490003, Jose Ganem Neto, 46.82, 25.69 / 60400037, Jose Marcelo Previtalli Nascimento,
50.45, 50.26 / 10490081, Jose Rocha Neto, 58.64, 50.32 / 60400047, Jose Wagner Freitas Pedrosa
Alcantara, 64.55, 34.12 / 10490128, Juliano Griza, 62.73, 46.61 / 60400014, Julio Roberto de Souza
Pinto, 59.09, 27.75 / 10490136, Kleyson Nascimento Barroso, 47.73, 29.00 / 10401135, Lana Leitao
Martins, 49.55, 33.54 / 10490071, Lausemiro Duarte Pinheiro Junior, 56.36, 44.01 / 60400223, Leandro

 2

de Castro Folly, 56.82, 31.49 / 60400096, Lelio Jose Haas, 47.73, 35.12 / 60400129, Leonardo Abinader
Nobre, 45.00, 44.92 / 10490029, Lia Torres Dias, 50.45, 36.08 / 10401042, Lizandro Garcia Gomes
Filho, 45.91, 64.36 / 60400180, Luis Andre Lima Almeida, 53.64, 16.89 / 10490143, Luiz Henrique Diniz
Araujo, 47.73, 53.83 / 10490104, Luiz Valli Neto, 65.00, 32.54 / 10401164, Marcelo Augusto Borges
Oliveira, 47.73, 29.71 / 10490027, Marcelo Ubaldo Teixeira, 52.27, 21.95 / 10490060, Maria Tereza
Goncalves de Oliveira, 62.27, 67.24 / 60400159, Mario Pennafort Garcia, 44.55, 0.75 / 60400188, Martha
Elizabeth Caminha Braga, 47.27, 20.75 / 60400049, Michele Petrosino Junior, 59.09, 43.57 / 60400045,
Miguel Angelo Napolitano, 46.36, 43.21 / 60400046, Milton Pereira Merquiades, 47.73, 53.02 /
10490119, Nubia Maria Barros Valcacio, 54.09, 34.92 / 10490092, Onildo Santana de Brito, 48.64, 31.42
/ 10401179, Parima Dias Veras, 45.91, 42.18 / 60400131, Rene Gomes da Silva Junior, 63.64, 51.95 /
60400036, Rodrigo Curti, 52.27, 27.94 / 60400066, Rogerio Mansani, 53.64, 9.68 / 60400155, Rogerio
Ribeiro Soares, 54.55, 25.91 / 10490025, Romina Carmen Carvalho Silva, 49.55, 43.16 / 60400146,
Romulo Moreira Conrado, 66.36, 69.19 / 60400185, Sarah Clarissa Cruz Leao, 52.27, 51.11 / 10490091,
Sergio Reis Coelho, 50.00, 33.15 / 60400041, Silvia de Souza Canela, 45.91, 52.27 / 10401043, Thiciane
Guanabara Souza, 45.91, 28.19 / 60400198, Toshio Ashikawa, 45.91, 34.01 / 10490093, Tyrone Mourao
Pereira, 53.18, 35.50 / 60400116, Valber Diniz da Silva, 50.00, 54.95 / 60400137, Valeria Salazar dos
Santos, 50.45, 0.00 / 10401040, Vick Mature Aglantzakis, 61.82, 32.33 / 60400193, Waldemar Rodrigues
Chaves Filho, 47.73, 21.00 / 10490120, Yanna Souza Botelho, 47.27, 44.78.
2 DOS RECURSOS
2.1 O candidato poderá solicitar cópia das provas discursivas corrigidas e das planilhas de correção, bem
como entregar os recursos, nos dias 2 e 3 de julho de 2001, no horário das 9 horas às 16 horas, no
seguinte local: Avenida Ville Roy, n.o 292, E, 1.o Piso, Centro – FECEC (Faculdade de Educação, Ciência
e Cultura de Roraima) Boa Vista/RR.
2.2 O recurso deverá ser obrigatoriamente datilografado ou digitado em formulário próprio, conforme
definido no Edital n.º 1/2001– MPRR, de 16 de março de 2001, publicado no Diário do Poder Judiciário
do Estado de Roraima de 17 de março de 2001, conter a identificação do candidato somente na capa e ser
entregue em três vias (original e duas cópias).
2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente e/ou com
formato diferente do exigido será indeferido.
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via Internet e/ou via correio eletrônico, bem como
interposto por procurador e/ou em desacordo com o Edital n.º 1/2001 – MPRR, de 16 de março de 2001,
publicado no Diário do Poder Judiciário do Estado de Roraima de 17 de março de 2001, e com este
edital.
2.5 Não será aceito pedido de reconsideração da decisão proferida pela banca revisora.
3 DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
3.1 O resultado final nas provas discursivas e a convocação para a terceira fase do concurso (exame
psicotécnico e sindicância) serão publicados no Diário do Poder Judiciário do Estado de Roraima,
afixados nos quadros de avisos do CESPE, Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de
Ciências (ICC), ala norte, subsolo, Asa Norte, Brasília/DF, e divulgados na Internet, no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 24 de julho de 2001.
3.2 As respostas aos recursos interpostos contra o gabarito oficial preliminar das provas objetivas estarão
à disposição dos candidatos, nos dias 2 e 3 de julho de 2001, no horário das 9 horas às 16 horas, no
mesmo local onde o recurso foi entregue.

 3

3.3 Será enviado para cada candidato, a partir do dia 10 de julho de 2001, para o endereço constante no
formulário de inscrição ou na solicitação de inscrição via postal ou via Internet, o boletim de desempenho
nas provas objetivas.

FÁBIO BASTOS STICA
Procurador-Geral de Justiça

Presidente da Comissão Examinadora do Concurso